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AUSSTELLUNG

20011 - 21.12.2021

IMPRESSIONEN
Fakher Atassi

Wahrend meiner Teilnahme bei dieser Aus-
stellung méchte ich diese Gelegenheit nutzen,
um meine ausgewahlten Gemalde |lhnen zu
prasentieren.

Diese Gemalde reflektieren meinen Eindruck
Uber die europaische Architektur und erlauben
dadurch einen Einblick auf die wohlhabende
syrische Architektur.

Durch diese Ausstellung erhoffe ich mein an-
gestrebtes Ziel zu erreichen.

Eroffnungsveranstaltung am

Samstag, 20.11.2021 um 16:30 Uhr

Vita Fakher Atassi
Geboren am 1953 in Homs, Syrien

1965-1969 kunstlerische Ausbildung
am “Centre of Arts” in Homs.

Er wurde von den in Syrien rechtbekannten
Avantgardisten und Meistern der absrakten
Malerei Abdul Saher Murad und Achmad Drak
Sibai unterrichtet. In dieser Zeit erste Aus-
stellungsbeteligung an einer Prasentation fur
syrische Kunststudenten. 1970-1975 Architek-
turstudium an der Universitat Damaskus.

Seit 1970 erfolgte die jahrliche Teilnahme an der
gesamtsyrischen Ausstallung im Staatlichen
Museum von Damaskus. 1982-1987 fortfuhren-
des Architekturstudium und Promotion.

Als Innenarchitekt und Kunstler war Herr Atassi
im gesamten Nahen Osten tatig gewesen.

Werke des Kunstlers wurden vom Museum
Damaskus, vom franzosischen Kulturzentrum
Damaskus, der hollandischen und der brasilia-
nischen Botschaft in Damaskus erworben.

April 2016 Umzug des Kunstlers nach Bad
Frankenhausen.

2018 Mitgelied im Bundesverband Bildender
Kunstlerinnen und Kunstler (BBK)

Seit Januar 2019 lebt der KUnstler in der Kurstadt
Bad Berka in Thuringen.



Ausstellungen Fakher Atassi

1985

1987

1988

1992

1996

1998

2014

2017

2018

2019

Mai —

Eabla-Galerie, Damaskus — Syrien

Echtar--Galerie, Damaskus — Syrien

Franzosisches Kulturzentrum, Damaskus — Syrien

Galerie in Beirut — Libanon

Concord-Galery Dubai — VAE

Galerie Point of Aleppo — Syrien

Galery Garage in Pittsburgh — USA

Landratsamt Sonderhausen

Altstadter Kirche Bad Frankenhausen

Galerie Regionalmuseum Bad Frankenhausen

August 2019
Gotha — Anlass Bauhaus

November — Dezember 2019

Munster — Herbstgaste aus Thiringen

Januar — Februar 2020

Erfurt — Michaeliskirche
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